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فراسو
 استقبال مسکو و برلین

 از تداوم پروژه انتقال گاز به اروپا
صدر اعظم آلمان ضمن همراهی با روسیه در استقبال 
از پیشرفت پروژه خط لوله نورد استریم۲، متذکر شد که 
اختلافات با آمریکا در این زمینه پابرجا هستند. مسکو 
و برلین روز پنجشنبه علی رغم مخالفت های آمریکا، از 
تداوم پروژه گازرسانی روسیه به اروپا ، استقبال کردند. 
به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه »سی جی تی انِ«، 
»ماریا زاخاروا« سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
در نشستی خبری گفت، با وجود تلاش  آمریکا برای 
سیاسی کردن پروژه نورد استریم ۲، این خط لوله 
به زودی کار خود را آغاز خواهد کرد. این دیپلمات روس 
گفت: »با وجود تصمیمات عجیبی که طی مذاکرات 
آلمان و آمریکا، تحت فشار ایالات متحده گرفته شده 
است، آن ها قادر نیستند واقعیت عینی ساخت این 
تأسیسات بزرگ را تغییر دهند.« زاخاروا متذکر شد، 
روسیه اطمینان دارد که پروژه نورد استریم ۲ عملکرد 
قابل اتکایی خواهد داشت و انرژی مقرون به صرفه ای 
را به مشتریان اروپایی تحویل خواهد داد که موجب 
تقویت امنیت انرژی در این قاره می شود. سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه افزود، به نظر می رسد 
واشنگتن با ایجاد اخلال در عملیاتی شدن این خط 
لوله، منافع ژئوپولیتیک و اقتصادی خود را دنبال 
می کند اما این پروژه برای اروپا سود آور بوده و مسکو با 
سیاسی کردن آن مخالف است. این مقام روس در ادامه 
گفت: »بیانیه مشترک آلمان و ایالات متحده این مساله 
را برای ما روشن کرد که چه کسی قصد دارد توسعه 
مجموعه سوخت و انرژی اوکراین را کنترل کند.« از 
سوی دیگر »آنگلا مرکل« صدر اعظم آلمان نیز اعلام 
کرد توافق با دولت آمریکا بر سر این پروژه خط لوله 
جنجالی، قدم خوبی محسوب می شود اما اختلافات 
برلین و واشنگتن در خصوص این مساله »همچنان 
پابرجا هستند و ما این را در واکنش های صورت گرفته 
مشاهده کرده ایم.« مرکل گفت، این اقدام تلاشی برای 
ایجاد وضعیتی مشخص میان آلمان و آمریکا است که 
باید حالت اجرایی نیز به خود بگیرد و این مسئله نیز 
بسیار مهم است که اوکراین کشوری برای انتقال گاز 
باقی بماند اما این انرژی برای قرار دادن کی یف در 
شرایط دشوار مورد استفاده قرار نگیرد. صدراعظم 
آلمان افزود، روسیه تصریح کرده است که از این خط 
انتقال انرژی به عنوان »اسلحه« استفاده نخواهد کرد. 
مرکل با اشاره به احتمال اعمال تحریم علیه مسکو 
گفت: »ما روی حرف روسیه حساب کرده ایم اما کاملًا 
هم بی دفاع نیستیم.« این مقام آلمانی روز چهارشنبه 
در سفر به آمریکا در بیانیه مشترکی با »جو بایدن« 
رئیس جمهور این کشور تأکید کرد که روسیه حق 
ندارد از خط لوله نورد استریم ۲ به عنوان ابزاری علیه 
اوکراین استفاده کند. »جنیفر ساکی« سخنگوی کاخ 
سفید روز سه شنبه درباره دیدار مرکل و بایدن گفته 
بود: »]دولت آمریکا[ به طور شفاف بیان کرد که این 
]پروژه[ یکی از نقاط گفت وگو بود و رئیس جمهور 
]آمریکا[ در نظر داشت درباره این واقعیت صحبت کند 
که نگرانی هایی درباره تهدیدات این پروژه برای امنیت 
انرژی اروپا وجود دارد، امنیت اوکراین و شرکا ومتحدان 
ناتو در شرق ]اروپا[ را به خطر می اندازد.« ساکی در 
ادامه گفت: »او )بایدن( به تیم خود دستور داد با تیم او 
)مرکل( همکاری کنند تا ببینند چطور می توانند به این 
نگرانی ها رسیدگی کنند. گرچه هنگامی که این دولت 
وارد کاخ سفید شد، نود درصد این پروژه تکمیل شده 
بود.« نشریه »پالتیکو« نیز نوشت در بحبوحه مذاکرات 
سنگین میان برلین و واشنگتن درباره تکمیل پروژه 
نورد استریم ۲، دولت بایدن از اوکراین درخواست 
کرده در این باره سکوت کرده و اعلام مخالفت نکند. 
این نشریه به نقل از افراد مطلع نوشت، دیپلمات های 
آمریکایی به همتایان اوکراینی خود هشدار داده اند، 
اعلام مخالفت علنی با توافق آمریکا و آلمان در مورد 
این پروژه، ممکن است به روابط کی یف و واشنگتن 

لطمه وارد کند.

 بالا گرفتن جدال های حزبی 
در مجلس نمایندگان آمریکا

حضور جمهوری خواهان در کمیته تشکیل 
شده از سوی دموکرات های مجلس نمایندگان 
آمریکا برای بررسی حمله به ساختمان کنگره، 
بار دیگر تنش حزبی را شعله ور کرد. کمیته 
بررسی حمله به ساختمان کنگره آمریکا روز 
پنجشنبه صحن مجلس نمایندگان آمریکا را 
وارد تنش کرد. به نوشته پایگاه خبری »هیل«، 
این نزاع لفظی پس از آن اوج گرفت که »نانسی 
پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از حزب 
دموکرات گفت اجازه نخواهد داد دو قانون گذار 
جمهوری خواه وارد کمیته ویژه بررسی وقایع 
حمله به ساختمان کنگره در سال گذشته شوند. 
پلوسی گفت »جیم جوردن« و »جیم بنَکس«، 
در میان پنج قانون گذاری که از سوی »کوین 
مک کارتی« رهبر اقلیت جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان معرفی شده بودند هردو از حامیان 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
هستند و تمامیت و صحت این تحقیقات را 
تحت الشعاع قرار خواهند داد. مک کارتی فوراً 
جلسه ای خصوصی با این پنج عضو جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان تشکیل و پس از آن به صحن 
بازگشته و پلوسی را تهدید کرد که اگر جوردن و 
بنکس از این کمیته حذف شوند، تمام گزینه های 
جمهوری خواهان، آن را ترک می کنند. این 
قانون گذار ارشد حزب جمهوری خواه پس از 
اتمام جلسه در جمع خبرنگاران گفت: »پلوسی 
این نهاد را بی اعتبار کرده است. این اقدام 
سوء استفاده از قدرت است. نمی توان انکار کرد 
که کمیته اعتبار و مشروعیت خود را از دست 
داده است.« با این حال »لیز چنی« از مخالفان 
سرسخت ترامپ و تنها جمهوری خواه حاضر 
در این کمیته گفت از حضور »آدام کینزینگر« 
دیگر جمهوری خواه مجلس نمایندگان در این 
کمیته حمایت می کند. پلوسی در نشستی 
خبری گفت افزودن شمار بیشتری از اعضای 
جمهوری خواه مخالف ترامپ به این کمیته را 
در نظر خواهد گرفت. رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا افزود با وجود مانع تراشی ها و بایکوت های 
انجام شده از سوی جمهوری خواهان این کمیته 
به وظایف خود عمل خواهد کرد. این کمیته پس 
از آن از سوی دموکرات های مجلس نمایندگان 
تشکیل شد که تلاش برای تصویب لایحه ای 
در این زمینه از سوی جمهوری خواهان ناکام 
ماند. کارشناسان آمریکایی می گویند کمیته 
جدید در مجلس نمایندگان از قدرت احضار 
افراد برای توضیح دادن درباره حادثه ششم 
ژانویه برخوردار است و احتمالا ترامپ را نیز 
به عنوان شاهد احضار خواهد کرد. ششم ژانویه 
)۱۷ دی( کنگره آمریکا در حال شمارش آرای 
مجمع گزینندگان )الکترال کالج( برای تایید 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر 
بود که بعد از اعتراض چند قانونگذار آمریکایی 
به نتیجه رأی گیری در ایالت آریزونا، ترامپ 
از هوادارانش خواست تظاهرات به اصطلاح 
مسالمت آمیز برگزار کنند. حامیان ترامپ اما در 
جمعیت بسیار گسترده به کنگره حمله کرده و 
بعد از درگیر شدن با نیروهای امنیتی، راه خود 
را به درون ساختمان و اتاق های مختلف آن باز 
کردند. در جریان این حمله، پنج نفر از جمله 
یک نیروی پلیس کشته شدند. پیش از این، 
سرپرست نیروی پلیس کنگره آمریکا با اشاره 
به چالش های داخلی که مأموران امنیتی در روز 
حمله حامیان ترامپ به این ساختمان مواجه 
بودند، گفته بود آنها حتی نمی دانستند که اجازه 
استفاده از نیروی مرگبار علیه مهاجمان را دارند 
یا خیر. حمله هواداران ترامپ به ساختمان کنگره 
آمریکا استیضاح دوم او در کنگره را رقم زد. با این 
حال محاکمه ترامپ در مجلس سنای آمریکا با 
مخالفت جمهوری خواهان مواجه شد و شکست 
خورد. ترامپ بار دیگر ادعای خود درباره وقوع 
تقلب در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲۰۲۰ 
را تکرار کرد و گفت در چنین شرایطی مایک 

پنس باید از قانون اساسی آمریکا دفاع می کرد.

هشدار چین درخصوص 
قدرت نمایی نظامی انگلیس

سخنگوی وزارت امور خارجه چین با اعتراض 
به قصد انگلیس برای اعزام دائمی دو ناو جنگی به 
شرق آسیا، درخصوص قدرت نمایی لندن برای 
پکن هشدار داد. »ژائو لی جیان«  درخصوص 
قدرت نمایی نظامی انگلیس برای چین در حوزه 
آبی اقیانوس های هند و آرام هشدار داد. به نوشته 
خبرگزاری »اسپوتنیک«، لی جیان در نشستی 
خبری گفت، دولت چین به آزادی ناوبری و پرواز 
در مجاورت این کشور احترام می گذارد و هر 
کشوری می تواند در چارچوب قوانین بین المللی از 
آن بهره بگیرد. سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
افزود، پکن »قویاً با اقدام به قدرت نمایی برای چین 
مخالف است« و ارسال کشتی جنگی به آب های 
آسیایی از سوی انگلیس »حق حاکمیت و امنیت 
چین را به خطر انداخته و صلح و ثبات منطقه را 
تهدید می کند«. این هشدار پکن پس از آن صورت 
می گیرد که »بن والاس« وزیر دفاع انگلیس اعلام 
کرد به دنبال اعزام ناوگروهی شامل ناو هواپیمابر 
ملکه الیزابت، دو کشتی جنگی انگلیسی نیز 
حضوری مداوم در حوزه هند و آرام خواهند داشت. 
به گفته والاس این دو کشتی جنگی انگلیسی با 
اسامی »اچ ام اس اسپِی« و »اچ ام اس تامار« به قصد 
پشتیبانی از عملیات های ژاپن، استرالیا، سنگاپور 
و احتمالاً آمریکا اعزام خواهند شد. از سوی دیگر 
روزنامه »هندوستان تایمز« از رزمایش مشترک 
ناو هواپیمابر ملکه الیزابت و نیروی دریایی هند در 
روزهای چهارشنبه و پنجشنبه خبر داد. اظهارات 
اخیر وزیر دفاع انگلیس پس از دیدار او با همتای 
ژاپنی بیان شد که طی آن، دو طرف بر ادعای 
»محافظت از کشورهایی که قادر به محافظت 

از خود در برابر دشمنان نیستند« تأکید کردند.

گزارش

کوتاه

a r m a n m e l i . i r

فراسو

را  خارجی  شرایط  روسیه  خارجه  وزیر 
در زمان کنونی پیچیده توصیف کرد و افزود 
بسیاری از کشورهای غربی از این شرایط برای 
نفوذ در اوضاع روسیه به ویژه پیش از انتخابات 
مجلس دوما سوءاستفاده می کنند و به دنبال 
سودجویی هستند. »سرگئی لاوروف« در 
خصوص سیاست خارجی روسیه گفت شرایط 
خارجی پیش از انتخابات ماه سپتامبر دومای 
روسیه )مجلس سفلای فدراسیون روسیه( 
همچنان چالش برانگیز است. وی اعلام کرد: 
شرایط خارجی پیچیده است و اینها فقط شرایط 
خارجی نیستند. بسیاری از کشورهای غربی از 

این شرایط خارجی برای نفوذ در اوضاع روسیه 
به ویژه در ارتباط با انتخابات پیش رو سودجویی 
می کنند. به گزارش خبرگزاری روسی »تاس«، 
لاوروف در ادامه اظهار داشت استراتژیست های 
سیاسی غربی تا حد زیادی این واقعیت را پنهان 
نمی کنند که می خواهند ثبات سیاسی داخلی 
روسیه را با توسل به طیف گسترده ای از ابزراهای 
ناعادلانه، اطلاعات غلط و همچنین طرح اتهامات 
بی اساس تضعیف کنند. وی سپس با اشاره 
به پرونده هایی که غرب در سال های اخیر با 
طرح آن ها به اتهام زنی و اعمال فشار بر روسیه 
پرداخته، افزود: پرونده ناوالنی )مخالف روسیه(، 

داستان اسکریپال )جاسوس سابق روس تبار( 
و سقوط پرواز شماره ۱۷ هواپیمایی مالزی بر 
فراز منطقه »دونباس« نمونه هایی از این موارد 
هستند. لاوروف در ادامه گفت: علاوه بر این ما 
بر اساس توافق نامه های حقوقی با غرب جوابی به 
سوالات بی شمار خود در ارتباط با این موضوعات 
دریافت نکردیم. تنها جوابی که گرفتیم این بوده 
که »هیچ کسی بجز شما نمی تواند چنین کاری 
بکند یا ما هیچ دلیلی برای شک کردن در این 
خصوص که شما این کار را انجام داده اید، نداریم«. 
با این حال، هیچ مدرکی، با بهانه محرمانه بودن یا 
این توجیه که »اگر واقعیت های خاصی را به شما 

ارائه دهیم، می توانید بفهمید که سرویس های 
ویژه ما از چه روشی استفاده می کنند و آنها 
چه اطلاعاتی درباره روسیه دارند« ارائه نشده 
است. پیش تر سفیر روسیه در واشنگتن از میزان 
گسترده اطلاعات غلط و فرافکنی درباره سیاست 
خارجی مسکو در رسانه های آمریکایی شدیدا 
انتقاد کرده بود. »آناتولی آنتونوف« گفت: بعضی 
اوقات از حجم زیاد اطلاعات غلط درباره سیاست 
خارجی روسیه در رسانه های آمریکا شوکه 
می شوم. هر روز صبح وقتی که بیدار می شوم و 
روزنامه های آمریکایی را می خوانم، یا تلویزیون 
را روشن می کنم از این حجم اخبار جعلی، 
اطلاعات غلط و فرافکنی درباره سیاست خارجی 
کشورمان در ایالات متحده شوک زده می شوم. 
با خودم فکر می کنم که از چه زمانی روسیه به 
دشمن آمریکا یا رقیب این کشور تبدیل شده اما 
به سختی می توانم آن را درک کنم. سفیر روسیه 
در آمریکا پیش از این از فشار گسترده دولت 
آمریکا بر رسانه های روسی نیز انتقاد کرده بود. 
تنش ها در روابط روسیه و غرب بخصوص آمریکا 
از سال ها پیش به دلیل چند پرونده از جمله 
تحولات اوکراین و ادعاهای دخالت در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا شدت گرفت و واشنگتن 
چندین دور تحریم علیه مسکو وضع کرده است. 
»ویچسلاو والودین« رئیس دوما پیش از این در 
واکنش به اظهارات توهین آمیز رئیس جمهور 
آمریکا علیه همتای روس خود گفته بود بایدن 
در واقع به مردم روسیه توهین کرد و حمله به 

پوتین مانند حمله به روسیه است.

وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه اتحادیه اروپا، اعتبار خود 
را در مساله قبرس از دست داده، گفت آنها به وعده های 
خود در قبال ساکنان قبرس شمالی عمل نکردند. »مولود 
چاووش اوغلو« وزیر خارجه ترکیه شامگاه پنجشنبه گفت 
اتحادیه اروپا مدت هاست که اعتبار خود را در مساله قبرس از 
دست داده است. چاووش اوغلو طی گفت وگو با خبرنگاران در 

شهر آنتالیا، توضیح داد: »ترک های قبرس در سال ۲۰۰۴ از 
طرح کوفی عنان دبیرکل سابق سازمان ملل برای این جزیره 
حمایت کردند اما یونانی های قبرس آن را نپذیرفتند«. به 
نوشته خبرگزاری »آناتولی«، وی ادامه داد: »با این حال، 
اتحادیه اروپا وعده های خود در قبال قبرس شمالی را عملی 
نکرد بلکه با به عضویت درآوردن قبرس ]جنوبی[ در اتحادیه 

اروپا، به آنها پاداش نیز داد.« وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه 
آن اقدام اروپا باعث ازبین رفتن اعتبار این اتحادیه در موضوع 
قبرس شد، افزود: »ما وظایف و مسئولیت های خود برای 
حفاظت از حقوق قبرس شمالی در حوزه ذخایر هیدروکربنی 
و شرق مدیترانه را بدون تعلل انجام می دهیم.« بر اساس این 
گزارش، چاووش اوغلو ضمن اشاره به توقف مذاکرات درباره 
مساله قبرس به مدت ۵۳ سال بدون هیچ نتیجه ای طول 
کشیده، اظهار داشت که یونانی های قبرس هر بار گفت وگوها 
را از مسیر خارج می کنند اما اتحادیه اروپا به آنها پاداش 

می دهد.

چاووش اوغلو: 
اتحادیه اروپا دیگر در مساله قبرس اعتبار ندارد

 سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه:

غرب به دنبال ایجاد 
بی ثباتی در روسیه است

سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه فعلا 
برنامه ای برای خارج کردن نام گروه طالبان از 
لیست سازمان های ممنوع ندارند، گفت برای 
روسیه مهم است که تحولات افغانستان، متحدان 
مسکو را تهدید نکند. »دیمیتری پسکوف« از 
باقی ماندن نام گروه طالبان در لیست سازمان های 
ممنوع این کشور خبر داد. پسکوف طی نشست 
خبری روزانه در کرملین در پاسخ به این سوال 

که آیا روسیه قصد دارد طالبان را از لیست 
سازمان های ممنوعه حذف کند، گفت: »هیچ 
چیز جدیدی در این مورد وجود ندارد. ما فعلا 
قصد نداریم طالبان را از لیست سازمان های 
ممنوع خارج کنیم.« به نوشته وبگاه روزنامه 
»کامرسانت«، وی با بیان اینکه مسکو، طالبان را 
یک نیروی قدرتمند در افغانستان می داند، تاکید 
کرد: »برای ما مهم است که تحولات در افغانستان 

امنیت متحدان و شرکای ما را تهدید نکند.« 
طی هفته های گذشته و افزایش موج حملات 
گروه طالبان در افغانستان، نیروهای افغان بارها 
به داخل مرزهای تاجیکستان و همچنین ایران 
عقب نشینی کرده اند. سخنگوی کرملین با بیان 
اینکه دولت روسیه به دقت در حال بررسی و 
پیگیری تحولات در آسیای مرکزی است، توضیح 
داد که تمام آنچه در این منطقه و کشور افغانستان 

رخ می دهد برای مسکو اهمیت دارد. وی پیش از 
این نیز ضمن ابراز نگرانی از وضعیت افغانستان 
گفت، مسکو شاهد افزایش بی ثباتی در این کشور 
است. »سهیل شاهین« سخنگوی طالبان نیز با 
بیان اینکه تا زمان کنار نرفتن دولت فعلی کابل 
صلح در افغانستان تامین نمی شود، گفت: با روی 
کار آمدن یک دولت قابل قبول سلاح خود را به 

زمین می گذاریم.

دیمیتری پسکوف:

 فعلا طالبان را از فهرست سازمان های ممنوع خارج نمی کنیم

وال استریت ژورنال به نقل از مقامات آمریکا و عراق اعلام کرد که نظامیان ارتش ایالات 
متحده تا پایان سال جاری میلادی )۲۰۲۱(جز بخش محدودی از نیروها از عراق خارج 
خواهند شد. به گزارش الجزیره، روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از برخی مقامات آمریکا 
و عراق اعلام کرد که نظامیان ارتش ایالات متحده تا پایان سال جاری میلادی )۲۰۲۱( 
طبق برنامه تدوین شده میان مقامات دو طرف از عراق خارج خواهند شد. براساس این 
گزارش، به زودی بیانیه ای نیز درباره تاریخ خروج نیروهای آمریکا از عراق منتشر خواهد 
شد. در متن این بیانیه بر اهمیت ادامه حضور نظامیان ارتش آمریکا در عراق برای مبارزه 
با گروه های تروریستی و ارائه مشاوره تاکتیکی و اطلاعاتی به ارتش عراق تأکید شده 
است. نشریه پولیتیکو نیز با اعلام خبری به نقل از مقامات آمریکایی اشاره کرد که خروج 

نیروهای نظامی ایالات متحده از عراق شامل خروج کامل تمامی نیروها نمی شود.

دولت افغانستان اعلام کرد که ادعای طالبان در خصوص کنترل بر 9۰ درصد مرزهای 
این کشور صحت ندارد. فواد امان، سخنگوی وزارت دفاع افغانستان گفت: ادعای طالبان 
درخصوص کنترل بر 9۰ درصد مرزهای کشور کذب و بی اساس است. وی با بیان اینکه 
این ادعا با هدف تبلیغات انجام شده گفت: متاسفانه برخی رسانه ها این موضوع را با 
خبر فوری منتشر کردند. سخنگوی وزارت دفاع تاکید کرد: بخش عمده ای از قلمرو و 
همچنین مرز در اختیار نیروهای امنیتی بوده است و به مرور سایر مناطق نیز از کنترل 
طالبان خارج خواهد شد. پیش از این طالبان گفته بود که بر 9۰ درصد مرزهای افغانستان 
تسلط دارد. این در حالی است که برخی از گذرگاه های مهمی و گمرکی افغانستان از 
جمله اسلام قلعه در مرز ایران و گذرگاه تورغندی طی هفته های گذشته به کنترل طالبان 

در آمده است.

وال استریت ژورنال:

رد ادعای تسلط طالبان بر 9۰ درصد مرزهای افغانستانارتش آمریکا تا پایان ۲۰۲۱ از عراق خارج می شود
  

شلیک 20 گلوله در یک  کیلومتری کاخ سفید 
بر اثر شلیک بیش از ۲۰ گلوله توسط یک مرد مسلح به سمت رستورانی در واشنگتن در حدود 
یک و نیم کیلومتری کاخ سفید، دو نفر زخمی شدند. بر اثر تیراندازی یک مرد مسلح در خارج از رستورانی 
 در واشنگتن پایتخت آمریکا و در حدود یک و نیم کیلومتری کاخ سفید، دو نفر زخمی شدند. ر پی شلیک بیش از

۲۰ گلوله از سوی فرد مسلح، افرادی که در فضای باز این رستوران مشغول صرف غذا بودند، پا به فرار گذاشتند و پناه گرفتند. 
 به گفته شاهدان، مرد مهاجم عصر پنجشنبه )به وقت آمریکا( بعد از تیراندزای به سمت این رستوران مکزیکی در منطقه

 Logan Circle واشنگتن سوار بر خودرو متواری شد. دو نفر در جریان این تیراندازی زخمی شدند که پلیس تصور می کند یکی 
از آن ها هدف این حمله مسلحانه بوده است. به گزارش بی بی سی، حملات با اسلحه نه فقط در واشنگتن بلکه در بسیاری از شهرهای 
آمریکا در حال افزایش است. طبق آمار جرائم پایتخت آمریکا، میزان حملات با اسلحه هر ساله از سال ۲۰۱۸ افزایش یافته است. 
تاکنون ۴۷۱ حمله مسلحانه در سال ۲۰۲۱ در واشنگتن ثبت شده که در مدت مشابه سال قبل ۴۳۴ مورد بوده است. بر اساس این 
گزارش، اغلب موارد خشونت با اسلحه در بخش های فقیرتر واشنگتن در مناطق جنوب شرقی و شمال شرقی متمرکز بوده است. 
تیراندازی ها در آمریکا و تلفات ناشی از آن واکنش های مکرر جو بایدن رئیس جمهور این کشور را در پی داشته و او خشونت های 
مسلحانه را مایه شرمساری بین المللی آمریکا خوانده است. بایدن همچنین بارها بر لزوم اقدام فوری کنگره آمریکا برای سخت تر 
کردن قوانین حمل و خرید سلاح تاکید کرده اما مخالفان جمهوری خواه او بر لزوم حفظ متمم دوم قانون اساسی اصرار دارند. طبق 

متمم دوم قانون اساسی آمریکا مصوب سال ۱۷9۱، مردم این کشور از حق داشتن و حمل سلاح برخوردار هستند. 

سخنگوی طالبان افغانستان در مصاحبه ای به شرح 
مواضع این گروه در خصوص رخدادها و اتفاقات بعدی در این 
کشور پرداخت. سهیل شاهین سخنگوی گروه شبه نظامی 
طالبان در مصاحبه با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت 
طالبان خواستار قدرت انحصاری در افغانستان نیست اما 
تاکید دارد که در این کشور تا زمان روی کار آمدن یک دولت 
جدید تشکیل یافته در کابل به موجب مذاکرات و کنار رفتن 
اشرف غنی از ریاست جمهوری صلح وجود نخواهد داشت. 
به گزارش شبکه الجزیره، این در حالی است که فرآیند 
خروج آمریکا و ناتو از افغانستان بر اساس برآوردها بیش از 
9۵ درصد تکمیل شده و قرار است تا ۳۱ اوت به پایان برسد.

سهیل شاهین تصریح کرد طالبان زمانی سلاح هایش را زمین 
خواهد گذاشت که یک دولت تشکیل شده به موجب مذاکرات 
و قابل قبول برای همه طرف های جنگ در کابل روی کار آمده 
و دولت اشرف غنی کنار برود. سهیل شاهین در صحبتی که 

ظاهراً اشاره به دوره قدرت پنج ساله سابق طالبان دارد گفت: 
من می خواهم تصریح کنم که ما به منحصر بودن قدرت 
معتقد نیستیم چون هر دولتی که در گذشته در افغانستان 
به دنبال انحصار قدرت رفت دولت موفقی نبود.  بنابراین ما 
نمی خواهیم همان فرمول را دوباره تکرار کنیم. اما او با این 
حال نسبت به تداوم فعالیت حکومت اشرف غنی سازش 
ناپذیر نشان داده و او را یک جنگ طلب خواند. او همچنین 
اشرف غنی را متهم کرد به اینکه از فرصت سخنرانی روز 
سه شنبه خود به مناسبت عید قربان برای دادن وعده حملات 
علیه طالبان استفاده کرده است. شاهین حق اشرف غنی 
برای ریاست جمهوری را مردود دانسته و ادعاهای مربوط به 
تقلب گسترده پیرامون پیروزی اشرف غنی در انتخابات سال 
۲۰۱9 را تکرار کرد. چند روز پیش عبدا... عبدا... یک هیات 
مذاکرات سطح بالا را به مقصد شهر دوحه پایتخت قطر به 

منظور مذاکرات با رهبران طالبان سرپرستی کرد.

طالبان برای مذاکره و صلح در افغانستان شرط گذاشت


